MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 18/2023 - ICA (15.06.38)

 23084.019555/2023-42Nº do Protocolo:
Belém-PA, 13 de setembro de 2023.

A Diretora Pró-Tempore do Instituto de Ciências Agrárias da UFRA usando das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 241/2022, publicada no DOU nº 41, de 02/03/2022, e nos termos do
Art. 9º da Resolução nº 130, de 09 de setembro de 2015, que estabelece normas e critérios
para progressão e promoção na carreira do Magistério Superior da Universidade Federal Rural
da Amazônia:

RESOLVE

Art. 1° Designar os membros da Comissão Examinadora do ICA para promoção da categoria
docente às Classes B e C e para progressão funcional de um nível para outro dentro das
Classes A, B e C. A composição dos membros foi aprovada ad referendum pela Direção do
ICA, em nome Colegiado do Instituto, para um mandato de dois anos a contar de 25 de
novembro de 2022, conforme abaixo:

- Dênmora Gomes de Araújo (SIAPE 1740947) - Titular;
- Leila Sobral Sampaio (SIAPE 1125368) - Titular;
- Maria Auxiliadora Feio Gomes (SIAPE 1474923) - Titular;
- João Augusto Pereira Neto (SIAPE 1344307) - Suplente;
- Mônica Trindade de Abreu (SIAPE 2593731) - Suplente.

Art. 2° Convalidar todos os atos desta Comissão nos processos de progressão docente
analisados pela mesma, desde 25 de novembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 13/09/2023 17:34)
TELMA FATIMA VIEIRA BATISTA

DIRETOR - TITULAR

ICA (15.06.38)

Matrícula: 3266519

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2023 PORTARIA 13/09/2023 0e26844fc9

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf